
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     09.08.2021              .                                          №1813/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программмам магистратуры на 

2021/22 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

30.10.2020 протокол № 11, с изменениями, принятыми на заседании 

Ученого совета ОмГТУ 28.05.2021 протокол №7) на основании решения 

Приемной комиссии (протокол № 21 от 09.08.2021) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 08.03.01 «Строительство» (по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. АВРАМКОВА Елена Васильевна 140 бал.        

 2. АЗИЗОВ Эльнур Афилевич 215 бал.        

 3. АМИРШОЕВ Камолиддин Кудратулоевич 145 бал.        

 4. БАКИН Кайрат Алиевич 180 бал.        

 5. БИЗИН Сергей Михайлович 175 бал.        

 6. БИЙМУРЗАЕВ Ислам Арсенович 192 бал.        

 7. ДАМИНОВА Алсу Софияровна 132 бал.        

 8. ЗБОРЕЦ Игорь Алексеевич 222 бал.        

 9. ЗУБОВ Роман Евгеньевич 142 бал.        

 10. КРИВАЯ Анна Анатольевна 231 бал.        

 11. ЛАЗАРЕВ Никита Сергеевич 152 бал.        

 12. ОРАЗОВ Арслан Худайбердыевич 222 бал.        

 13. СЕРАСХОВА Анастасия Александровна 212 бал.        

По личному составу студентов     



 14. СЕРКИНА Анастасия Васильевна 182 бал.        

 15. УЛЬЧЕНКО Даниил Андреевич 148 бал.        

 16. ЩАПОВА Владислава Денисовна 240 бал.        

           

2. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 09.03.01 «Информатика и вычислительная 

техника» (по договорам об оказании платных образовательных услуг на 

места финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           

 1. ДУДКО Михаил Олегович 174 бал.        

 2. ЛУКЬЯНОВ Станислав Константинович 176 бал.        

 3. ПРОКОПЕНКО Михаил Юрьевич 138 бал.        

 4. ХАВАРНЕВ Николай Сергеевич 233 бал.        

           

3. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 09.03.03 «Прикладная информатика» (по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на места 

финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           

 1. БОБКОВ Кирилл Сергеевич 154 бал.        

 2. РАДЧЕНКО Евгений Дмитриевич 190 бал.        

 3. РОДИОНОВ Никита Анатольевич 150 бал.        

           

4. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 11.03.01 «Радиотехника» (по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. СОРОКИН Александр Васильевич 202 бал.        

 2. ТАРАСЕНКО Вячеслав Викторович 168 бал.        

           

5. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 11.03.02 «Инфокоммуникационные 

технологии и системы связи» (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг на места финансируемые из внебюджетных 

средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. САВИНОВ Алексей Сергеевич 183 бал.        

 2. СЕРЕДКИН Владимир Сергеевич 202 бал.        



 3. СТЕШКИН Владислав Денисович 207 бал.        

           

6. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 13.03.01 «Теплоэнергетика и теплотехника» 

(по договорам об оказании платных образовательных услуг на места 

финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           

 1. МАЙСТРЕНКО Александр Александрович 150 бал.        

           

7. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 13.03.02 «Электроэнергетика и 

электротехника» (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг на места финансируемые из внебюджетных средств, на общих 

основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. АЛЕКСЕЕНКО Дмитрий Владимирович 164 бал.        

 2. БАГДАСАРОВ Валентин Сергеевич 158 бал.        

 3. БЕРВИЦКИХ Максим Сергеевич 210 бал.        

 4. БОНДАРЧУК Василий Романович 188 бал.        

 5. ГЛЕБОВ Вячеслав Викторович 224 бал.        

 6. ГУРУЛЕВА Светлана Борисовна 220 бал.        

 7. ДОВНЕР Владислав Владимирович 158 бал.        

 8. ДРОЗДОВСКИЙ Денис Максимович 198 бал.        

 9. ДРОНОВ Максим Сергеевич 216 бал.        

 10. ЗАПОЛЬСКИЙ Иван Алексеевич 145 бал.        

 11. ЛИТВИНОВ Данил Андреевич 190 бал.        

 12. ЛОВЧИКОВА Ольга Юрьевна 231 бал.        

 13. ЛЮБИМЦЕВ Станислав Игоревич 166 бал.        

 14. ПОДЗОЛКОВ Антон Александрович 175 бал.        

 15. СОКУР Игнатий Павлович 150 бал.        

           

8. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 15.03.01 «Машиностроение» (по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. ЗАВЬЯЛОВ Семён Дмитриевич 205 бал.        

 2. СИЛЬЧЕНКО Денис Александрович 126 бал.        

           

9. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 



специальности/направления 15.03.04 «Автоматизация технологических 

процессов и производств» (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг на места финансируемые из внебюджетных 

средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. АФАНАСЬЕВ Артём Вячеславович 153 бал.        

 2. ИВАНОВ Никита Андреевич 156 бал.        

 3. КЕНЖЕБАЕВ Руслан Мухтарович 160 бал.        

 4. КОВШАРОВ Владислав Анатольевич 188 бал.        

 5. ЛАПИН Илья Иванович 130 бал.        

 6. ЛУКЬЯНЕНКО Антон Геннадьевич 175 бал.        

 7. РУМЯНЦЕВ Данила Андреевич 200 бал.        

 8. ФИЛИМОНОВ Илья Юрьевич 186 бал.        

 9. ФРОЛОВ Филипп Алексеевич 182 бал.        

 10. ХОДОСЕНКО Святослав Игоревич 234 бал.        

 11. ХОДОСЕНКО Ярослав Игоревич 224 бал.        

           

10. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 15.03.05 «Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных производств» (по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. ГАНЬШИН Александр Сергеевич 130 бал.        

 2. КОНДРАТОВИЧ Данила Владимирович 186 бал.        

 3. КУДАЙБЕРГЕНОВ Дамир Пайзоллаевич 180 бал.        

 4. КУДРЕВАТЫХ Елена Дмитриевна 156 бал.        

 5. НАВРУЗОВ Руслан Рахматович 130 бал.        

 6. СТАСЕНКО Леонид Сергеевич 130 бал.        

 7. ХАБАРОВА Виктория Сергеевна 184 бал.        

           

11. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 15.05.01 «Проектирование технологических 

машин и комплексов» (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг на места финансируемые из внебюджетных 

средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. АНДРЕЕВ Евгений Андреевич 159 бал.        

 2. БАЛАШЕНКО Роман Геннадьевич 192 бал.        

           

12. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 18.03.01 «Химическая технология» (по 



договорам об оказании платных образовательных услуг на места 

финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           

 1. БОЛДЫРЕВ Вячеслав Вячеславович 158 бал.        

 2. ВЕЙЗЕНБОРН Никита Валерьевич 148 бал.        

 3. ВОСТРИКОВА Ксения Алексеевна 202 бал.        

 4. ЖИГУНОВ Никита Андреевич 174 бал.        

 5. ИЛЬЯШЕНКО Данила Александрович 132 бал.        

 6. ЛАПТЕВ Илья Федорович 202 бал.        

 7. МУНАРЕВ Антон Дмитриевич 196 бал.        

 8. ПРИВАЛОВА Анна Викторовна 174 бал.        

 9. ПРИКАЗЧИКОВ Дмитрий Владимирович 190 бал.        

 10. РАЙШЕВ Никита Федорович 188 бал.        

 11. РЕВЯКИН Алексей Игоревич 222 бал.        

           

13. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 19.03.04 «Технология продукции и 

организация общественного питания» (по договорам об оказании платных 

образовательных услуг на места финансируемые из внебюджетных 

средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. БАРАНОВА Александра Александровна 167 бал.        

           

14. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 20.03.01 «Техносферная безопасность» (по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на места 

финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           

 1. ГЕЙНЦ Елизавета Дмитриевна 193 бал.        

 2. ДАНИЛОВ Артём Сергеевич 224 бал.        

 3. КЛЕПИНИН Виталий Валерьевич 210 бал.        

 4. ШАМСУТДИНОВА Алина Рашидовна 164 бал.        

 5. ШМЕЛЕВ Андрей Александрович 189 бал.        

           

15. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 20.05.01 «Пожарная безопасность» (по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на места 

финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           



 1. АЛЁШКИНА Анастасия Вячеславовна 198 бал.        

 2. ЗЕЛЕНЦОВА Виктория Юрьевна 235 бал.        

 3. СКУРАТОВА Кристина Николаевна 206 бал.        

 4. ЮДИН Анатолий Вадимович 198 бал.        

           

16. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов» (по договорам об оказании 

платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. КОЛМОГОРОВ Никита Анатольевич 142 бал.        

 2. КОНОВАЛЕНКО Матвей Валерьевич 213 бал.        

 3. ТОВСУЛТАНОВ Джабраил Муслимович 199 бал.        

           

17. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 27.03.01 «Стандартизация и метрология» (по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на места 

финансируемые из внебюджетных средств, на общих основаниях) с 

01.09.2021: 

           

 1. ЗАРИПОВ Тимур Аслямович 231 бал.        

           

18. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 29.03.05 «Конструирование изделий легкой 

промышленности» (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг на места финансируемые из внебюджетных средств, на общих 

основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. ТВЕРСКОВА Александра Александровна 191 бал.        

           

19. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 38.05.02 «Таможенное дело» (по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. АНТОНОВА Екатерина Дмитриевна 177 бал.        

 2. БЕЛОКОПЫТОВ Кирилл Витальевич 181 бал.        

 3. КАПАЕВА Мария Сергеевна 177 бал.        

 4. НУРМАГАМБЕТОВА Балжан Кайырбаевна 149 бал.        

 5. ТУЛЕГЕНОВА Гульдана Токтаровна 152 бал.        



 6. ШАКУРОВА Полина Романовна 172 бал.        

           

20. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 42.03.01 «Реклама и связи с 

общественностью» (по договорам об оказании платных образовательных 

услуг на места финансируемые из внебюджетных средств, на общих 

основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. БЕЛОВ Вадим Вадимович 146 бал.        

 2. КУПРИЯНОВ Максим Константинович 166 бал.        

 3. ОМАРОВ Роман 214 бал.        

 4. САВИН Лев Евгеньевич 236 бал.        

 5. СЕМЕНОВА Дарья Евгеньевна 227 бал.        

           

21. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 43.03.01 «Сервис» (по договорам об оказании 

платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. ЖАПАРОВА Айгуль Шайхсламовна 201 бал.        

           

22. Зачислить нижеперечисленных лиц в число обучающихся 1 курса 

Института заочного обучения заочной формы обучения 

специальности/направления 43.03.03 «Гостиничное дело» (по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места финансируемые из 

внебюджетных средств, на общих основаниях) с 01.09.2021: 

           

 1. ГРИЦУТЕНКО Ксения Дмитриевна 185 бал.        

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: SfuLW6nDXyH6xDPTgocCG553Ae0= 

Владелец: Полынский Анатолий Сергеевич проректор по образовательной 

деятельности 

Действителен до: 14.12.2021 


